
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 17 de novembro  de 2022                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 067/2022
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 067/2022, para que surta os seus efeitos 
jurídicos e legais e determino a contratação da empresa S ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO 
PÚBLICA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 40.209.034/0001-05, 
com endereço à Av. Monte das Oliveiras, nº 370-B, Alto do Cristo, Caetité – BA, CEP: 46.400-000, cujo 
o objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços especializados em assessoria e consultoria 
técnica em procedimentos licitatórios, com suporte e treinamento de pessoal para realização de Dispensa e 
Pregão eletrônico baseados na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, referente aos atos do setor de licitação 
do município de Licínio de Almeida- BA, no valor total R$ 30.000,00 (trinta mil reais) sendo R$ 5.000,00 
(cinco mil reais) mensais.

Licínio de Almeida - BA, 10 de novembro de 2022.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
PREFEITO DE LICÍNIO DE ALMEIDA /BA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2022
Ratificação do Ato

O Prefeito Municipal de Licínio de Almeida - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 
administrativos da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2022, de contratação de empresa para 
prestação de serviços especializados em assessoria e consultoria técnica em procedimentos licitatórios, 
com suporte e treinamento de pessoal para realização de Dispensa e Pregão eletrônico baseados na Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, referente aos atos do setor de licitação eeeeeedo município de Licínio de Al-
meida- BA, em favor da empresaS ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, 
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 40.209.034/0001-05, com endereço 
à Av. Monte das Oliveiras, nº 370-B, Alto do Cristo, Caetité – BA, CEP: 46.400-000, no valor total R$ 
30.000,00 (trinta mil reais) sendo R$ 5.000,00 (cinco mil reais) mensais, de acordo com o inciso II do artigo 
25 da Lei 8.666/93. 

Licínio de Almeida - BA, 10 de novembro de 2022.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
PREFEITO DE LICÍNIO DE ALMEIDA /BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE RECEBIMENTO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022

O Município de Caculé por intermédio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para ciência dos 
interessados, o recebimento de Recurso Administrativo, relativo Processo Licitatório – Pregão Eletrônico nº 
034/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática 
para atender às necessidades das diversas Secretarias Municipais, deste município, conforme condições e espe-
cificações constantes no Edital e seus anexos, interposto pela empresa N K INFORMÁTICA LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 17.997.528/0001-80, razão pela qual consoante o disposto 
no artigo Art. 44. § 2º do Decreto Federal 10.024/2019, fica declarado em aberto o prazo de 03 (três) dias, con-
tado da data final do prazo do recorrente, para apresentação de contrarrazões ao recurso recebido, na forma 
de como estabelece o instrumento convocatório. Mais informações junto ao setor competente, estabelecido à 
Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/BA – CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: 
licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. 
Caculé/BA, 17 de novembro de 2022. Breno Calasans Costa Ribeiro – Pregoeiro.

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

O Município de Caculé, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, torna público o RESUL-
TADO e a ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022, cujo objeto 

é a contratação de empresa especializada para execução de serviços e obras de engenharia, objetivando a 
construção do NUCLEO FLORESCER, pavimento com 13 salas para o funcionamento das atividades com 
especialização para os alunos especiais, de acordo com os descritos nos anexos que integram este Edital, real-
izada no dia 03 de novembro de 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Caculé, localizada na 
Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé – Bahia, em favor da empresa: VSG ENGENHARIA E CONSTRU-
COES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 45.084.642/0001-54, com um 
valor global de R$ 1.301.819,44 (um milhão e trezentos e um mil e oitocentos e dezenove reais e quarenta 
e quatro centavos). A Comissão Permanente de Licitação de Caculé ADJUDICA o objeto desta licitação a 
referida empresa. Caculé, 17 de novembro de 2022. Breno Calasans Costa Ribeiro - Presidente.

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

O Município de Caculé, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, torna pública a HO-
MOLOGAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022, cujo objeto é a contrata-
ção de empresa especializada para execução de serviços e obras de engenharia, objetivando a construção do 
NUCLEO FLORESCER, pavimento com 13 salas para o funcionamento das atividades com especialização 
para os alunos especiais, de acordo com os descritos nos anexos que integram este Edital, realizada no dia 03 
de novembro de 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Caculé, localizada na Rua Rui Bar-
bosa, 26, Centro, Caculé – Bahia, em favor da empresa: VSG ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 45.084.642/0001-54, com um valor global de R$ 
1.301.819,44 (um milhão e trezentos e um mil e oitocentos e dezenove reais e quarenta e quatro centavos). 
Ciente de que foram cumpridos todos os trâmites das leis que regem esse processo, o Prefeito Municipal de 
Caculé HOMOLOGA essa licitação em 17 de novembro de 2022. Pedro Dias da Silva - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO – SRP
CONTRATO Nº 484-1/2022

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALI-
DADE  LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00, com coparticipação do FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE CACULÉ, CNPJ nº 12.419.478/0001-30, com coparticipação do FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACULÉ, CNPJ nº 14.878.572/0001-82. CONTRATADO: REDE 
INOVA LTDA, CNPJ nº 19.455.124/0001-90. OBJETO: Aquisição de fórmulas infantis, leites especiais e 
suplementos alimentares para atender aos usuários cadastrados na Secretaria Municipal de Assistência Social, 
deste município, conforme descrições da Ata de Registro de Preços nº 026/2022 do Edital Pregão Presencial 
nº 010/2022. VALOR TOTAL: R$ 51.569,30 (cinquenta e um mil e quinhentos e sessenta e nove reais e 
trinta centavos). ASSINATURA: 25 de outubro de 2022. VIGÊNCIA: 30 de novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP - Nº. 0011/2022

O Município de Igaporã – Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, torna 
pública a realização do Pregão Eletrônico nº. 0011/2022, no dia 30/11/2022, às 09h00, a presente licitação 
tem por objeto o registro de preços para possível aquisição de óleos lubrificantes, filtros e outros para uso 
pela prefeitura municipal de Igaporã e suas secretarias, durante 12 (doze) meses. O Edital completo estará 
disponível, através de solicitação para o seguinte e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.
ba.gov.br. Igaporã-Ba, 16 de novembro de 2022. Luís Carlos Neves Souza - Pregoeiro Oficial.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0488-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: JOSEMAR CIEIRA SANTANA - ME
CNPJ nº 24.941.914/0001-15
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA 

DE ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM 
DISPONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURAN-
ÇA EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 60.180,00 (sessenta mil, cento e oitenta reais)



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 17 de novembro de 2022
Edição - DIÁRIA02

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0493-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: CARLOS ANTONIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME
CNPJ nº 34.313.979/0001-70.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA 

DE ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM 
DISPONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGU-
RANÇA EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 128.580,00 (cento e vinte e oito mil, quinhentos e oitenta reais)

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0494-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: MARIA DA SILVA OLIVEIRA - ME
CNPJ nº 34.514.822/0001-02

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM 
DISPONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGU-
RANÇA EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 128.580,00 (cento e vinte e oito mil, quinhentos e oitenta centavos)

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0512-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: ROSA LIMA PEREIRA - ME
CNPJ nº 34.523.259/0001-39.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM 
DISPONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGU-
RANÇA EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 84.843,56 (oitenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta e 
seis centavos).



03Brumado, de 17 de novembro de 2022
Edição -  DIÁRIA

www.jornaldosudoeste.com

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0493-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: CARLOS ANTONIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME
CNPJ nº 34.313.979/0001-70.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SER-

VIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE EN-
SINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DIS-
PONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA 
EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 128.580,00 (cento e vinte e oito mil, quinhentos e oitenta reais)

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0494-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: MARIA DA SILVA OLIVEIRA - ME
CNPJ nº 34.514.822/0001-02
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DIS-
PONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA 
EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 128.580,00 (cento e vinte e oito mil, quinhentos e oitenta centavos)

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0512-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: ROSA LIMA PEREIRA - ME
CNPJ nº 34.523.259/0001-39.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA 

DE ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM 
DISPONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURAN-
ÇA EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 84.843,56 (oitenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta e seis 
centavos).



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 17 de novembro de 2022
Edição - DIÁRIA04

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0520-22-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0008-21PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0292/2021
Contratada: EDSON SOUZA CARDOSO - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 32.276.915/0001- 10.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de informática e acessórios, para 

atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Igaporã e suas Secretarias.
Valor Global: R$ 41.900,00 (quarenta e um mil e novecentos reais).

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0525-22-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0008-22PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0203/2022
Contratada: SUPERMERCADO W L LTDA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 22.986.627/0001- 04.
Objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de gêneros alimentícios em geral para atender 

a demanda da prefeitura municipal de Igaporã e suas secretarias.
Valor Global: R$ 103.120,62 (Cento e três mil e cento e vinte reais e sessenta e dois centavos).



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

05Brumado, de 17 de novembro de 2022
Edição -  DIÁRIA

www.jornaldosudoeste.com

Vigência: 08 de novembro à 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 08 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0526-22-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0007-22PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0200/2022
Contratada: SUPERMERCADO W L LTDA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 22.986.627/0001- 04.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para aquisição de material de limpeza em geral, limpeza 

hospitalar, higiene pessoal e material de cozinha, sob demanda, para atender as necessidades da sede da 
prefeitura do município de Igaporã-Ba, e de todas as suas secretarias.

Valor Global: R$ 48.914,79 (quarenta e oito mil e novecentos e quatorze reais e setenta e nove centa-
vos).



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 17 de novembro de 2022
Edição - DIÁRIA06

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Vigência: 08 de novembro á 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 08 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0528-22-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0002-22PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0062/2022
Contratada: WESTER CARLOS OLIVEIRA SILVA - EPP, inscrita no CNPJ: sob o nº
04.453.719/0001-39.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda 

escolar dos alunos da rede municipal de ensino do município de Igaporã-Ba.
Valor Global: R$ 29.706,15 (Vinte e nove mil e setecentos e seis reais quinze centavos).

Vigência: 09 de novembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 09 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

EXTRATO DE CONTRATO
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

111/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022
CONTRATO Nº 002.10.2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: VALDEMIR BRITO AGUIAR GONDIM & CIA LTDA ME
CNPJ nº 19.678.294/0001-33
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS
REALIZADOS POR ESTE MUNICIPIO.
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
Unidade:
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
Função 27 - Desporto e Lazer
Subfunção 122 - Administração Geral Programa
0016 - CIDADANIA, ESPORTE E LAZER
Total Projeto/Atividade:
262.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, 

DESPORTO E LAZER

3390.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

VALOR ESTIMADO: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
VIGENCIA: 88 (oitenta e oito) dias
ASSINATURA: 03 de outubro de 2022


